PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MICHOACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL MES DE DICIEMBRE DE 2024

(en pesos)

Poder Judicial del Estado de Michoacan

053

Activo

Activo circulante

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos
circulantes

Otros activos circulantes

Total de Activo circulante
Activo no circulante
Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
largo plazo

Bienes inmuebles, infraestructura y
construcciones en proceso

Bienes muebles
Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacion
acumulada de bienes

Activos diferidos

Estimacién por pérdida o deterioro de activos no

circulantes

Otros activos no circulantes

Total de Activo no circulante

Total de Activo

2024

281,679,778.15
0.00

0.00

0.00
15,794,272.33
0.00

416,653.00

297,790,703.48

0.00

77,964,494.77

768,119,074.37

352,120,466.46
26,097,242.68
-250,599,735.33

0.00
0.00

0.00

973,701,542.95

1,271,492,246.43

2023

314,042,043.11
125,106,637.00
0.00

0.00
16,434,057.09
0.00

416,653.00

455,999,390.20

0.00

77,964,494.77

754,528,495.55

335,967,033.65
25,165,915.80
-213,816,745.27

0.00
0.00

0.00

979,809,194.50

1,435,808,584.70

Pasivo

Pasivo circulante
Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a
largo plazo

Titulos y valores a corto plazo
Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
administracién a corto plazo

Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

Total de Pasivo circulante

Pasivo no circulante
Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo
Deuda publica a largo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
administracién a largo plazo

Provisiones a largo plazo
Total de Pasivo no circulante

Total de Pasivo

Hacienda publica / patrimonio

Hacienda publica / patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizaciones de la hacienda publica /
patrimonio

Hacienda publica / patrimonio generado
Resultados del ejercicio: (ahorro / desahorro)

Resultados de ejercicios anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de resultados de ejercicios
anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualizacién de

la hacienda publica / patrimonio
Resultado por posicién monetaria

Resultado por tenencia de activos no
monetarios

Total de Hacienda publica / patrimonio

Total de pasivo y hacienda publica/
patrimonio

2024

93,705,425.46
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

93,705,425.46

0.00
0.00
0.00
0.00
162,282,728.37

0.00

162,282,728.37

245,988,153.83

211,310,402.62
202,431,329.02

8,879,014.60
59.00

814,193,689.98
43,044,356.95

1,014,651,048.21
15,541,571.66
0.00
-259,043,286.84

0.00

0.00
0.00

1,025,504,092.60

1,271,492,246.43

2023

70,539,768.88
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

70,539,768.88

0.00
0.00
0.00
0.00
129,656,514.66

0.00

129,656,514.66

200,196,283.54

211,273,683.62
202,431,329.02

8,842,295.60
59.00

1,024,338,617.54
149,524,244.09

980,163,981.61
15,541,571.66
0.00
-120,891,179.82

0.00

0.00
0.00

1,235,612,301.16

1,435,808,584.70
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MICHOACAN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL MES DE DICIEMBRE DE 2024

(en pesos)
Poder Judicial del Estado de Michoacan

&L id\\
M. EN A. JAVIER ALCANTAR HERNANDEZ

SECRETARIO DE ADMINISTRACION DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE
MICHOACAN.

* Bajo protesta de decir verdad declaro que el estado financiero y sus notas, es razonablemente correcto y es responsabilidad del emisor.
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